
Página 33813Número 277 Jueves, 30 de noviembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
Servicio Regional de Empleo y Formación

6862 Resolución de 24 de noviembre de 2023 de ampliación 
de créditos adicionales vinculados a la convocatoria de 
subvenciones destinadas la realización de acciones formativas, 
correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas 
trabajadoras desempleadas en el ámbito de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia para 2023 (SEPE).

La Resolución de 27 de junio de 2023 de la Dirección General del SEF de 
convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas, 
correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas trabajadoras 
desempleadas en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
para 2023 (SEPE) (extracto publicado en BORM nº 150, de 1 de julio), establece 
en su artículo 4 los créditos presupuestarios destinados a financiar la concesión 
de las citadas subvenciones.

La presente propuesta supone un incremento de los créditos iniciales 
previstos en la citada convocatoria, de acuerdo a la descripción que figura en la 
siguiente tabla:

PARTIDA SUBPROYECTO CUANTÍA EN CONVOCATORIA 
INICIAL € INCREMENTOS TOTAL DISPONIBLE

57.03.00.324A.473.54 040008230001 2.836.291,00 194.588,00 3.030.879,00

57.03.00.324A.483.54 040009230001 219.691,00 279.687,19 499.378,19

474.275,19 € 3.530.257,19 €

Resuelvo:

Primero.- Aumentar el crédito inicialmente autorizado y publicado para 
la financiación de la concesión de subvenciones destinadas a la realización 
de acciones formativas, correspondientes a la formación de oferta dirigida a 
personas trabajadoras desempleadas en el ámbito de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia para 2023 (SEPE) (extracto publicado en BORM nº 150, de 1 
de julio):

PARTIDA SUBPROYECTO INCREMENTOS SEPE

57.03.00.324A.473.54 040008230001 194.588,00 100

57.03.00.324A.483.54 040009230001 279.687,19 100

 Total … 474.275,19 €

Segundo.- Aprobar la afectación de dicho crédito a la convocatoria citada en 
los términos expuestos que surtirá efectos a partir de su publicación en el BORM, 
sin perjuicio de su remisión a la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Murcia, 24 de noviembre de 2023.—La Directora General del Servicio de 
Empleo y Formación, María Isabel López Aragón.

NPE: A-301123-6862NPE: A-301123-6862


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10417/2023	Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	10429/2023	Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solici
	10430/2023	Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solici
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10165/2023	Resolución de 17 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 307/2023, seguido ante la Sala 
	10166/2023	Resolución 16 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 311/2023, seguido ante la sala 1 Co
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10268/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técn
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10428/2023	Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa de corrección de error en la publicación de la Orden de  15 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se determina el calen
	10472/2023	Extracto de la Orden 27 de noviembre de 2023 por la que declara el crédito disponible y su distribución definitiva.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10172/2023	Resolución de 20 de noviembre de 2023 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la adenda al convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento d
	10390/2023	Extracto de la Resolución R-1722/2023, de 21 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se convocan plazas de movilidad internacional dentro del <<International Student Exchange Program>> (ISEP) para el intercambio de estu
	10391/2023	Extracto de la Resolución R-1727/2023, de 22 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se aprueba convocatoria complementaria de Auxiliares de Conversación de Lengua Extranjera en la Universidad de Murcia durante el curso
	10392/2023	Extracto de la Resolución R-1726/2023, de 22 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se convocan las ayudas al estudio y a la realización del trabajo de fin de grado “Miguel Ángel Pérez” para estudiantes con talento que
	10393/2023	Extracto de la Resolución R-1682/2023, de 15 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de tracción y retención de talento investigador de la Universidad de Murcia, en la
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10460/2023	Orden de 20 de noviembre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de ciclos formativos de Grado Básico, Medio y Superior de Formación Profesional en la Comunidad A
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10473/2023	Resolución de 24 de noviembre de 2023 de ampliación de créditos adicionales vinculados a la convocatoria de subvenciones destinadas la realización de acciones formativas, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas trabajadora
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10443/2023	Anuncio por el que se publica Resolución de propuesta provisional de la concesión de una anualidad adicional (2023) en las línea de ayuda correspondientes a la medida 11.2 “Mantenimiento de la agricultura ecológica” del programa de Desarrollo R
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10323/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10405/2023	Anuncio de la Dirección General de Litoral y Puertos, por la que se somete a información publica el “estudio de viabilidad económico financiero de la concesión del Puerto Deportivo de Los Nietos”, T.M. de Cartagena.
	IV. Administración Local
	Blanca
	10196/2023	Aprobación del  padrón de agua, quinto bimestre.
	Cartagena
	10398/2023	Edicto de aprobación inicial de 2 modificaciones en el Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2023, por acuerdo plenario de 29 de noviembre.
	Ceutí
	10141/2023	Nombramiento de funcionaria de carrera en la plaza de Auxiliar Educativo.
	10190/2023	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 41/2023.
	Cieza
	10403/2023	Bases reguladoras para la concesión de ayudas con destino a reducir el precio a pagar por los consumidores para el impulso del consumo en el pequeño y mediano comercio, la hostelería y otras actividades en el municipio de Cieza, dentro de la ca
	Jumilla
	9889/2023	Anuncio aprobación inicial del Reglamento de Funcionamiento del Consejo Municipal de Servicios Sociales (expte. 798237N).
	10447/2023	Aprobación definitiva de modificación del Presupuesto Municipal.
	Ojós
	10180/2023	Aprobación definitiva de la creación y modificación de varias ordenanzas municipales.
	San Javier
	10179/2023	Anuncio de aprobación inicial del Reglamento Orgánico Municipal.
	Torre Pacheco
	9734/2023	Aprobación inicial del Reglamento Municipal de Tráfico, Circulación y Seguridad Vial del Ayuntamiento de Torre Pacheco
	9823/2023	Decreto de organización. Delegación de competencias.
	9824/2023	Edicto de corrección de errores.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento Refundido de la Noria y el Campillo de Blanca
	10016/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria
	Heredamiento de Aguas de Alguazas
	10264/2023	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-11-29T13:49:15+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



